
 
 

UCHWAŁA NR XXXIV/307/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439, 2320 i 2361) w związku z § 1 Rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 r. poz. 299), Rada Miejska w Łowiczu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się następujące wymagania dla przedsiębiorcy ubiegającego się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Miasto Łowicz dotyczące wyposażenia technicznego: 

1) przedsiębiorca powinien posiadać prawo do dysponowania pojazdem lub pojazdami o konstrukcji 
przystosowanej do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, 
uniemożliwiających przedostanie się nieczystości płynnych na zewnątrz, które: 

a) są zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadają aktualne badanie techniczne, zgodnie 
z przepisami o ruchu drogowym, 

b) są oznakowane w sposób trwały, czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu 
świadczącego usługę (imię i nazwisko lub nazwa przedsiębiorcy, adres i numer telefonu przedsiębiorcy), 

c) spełniają warunki wynikające z odrębnych przepisów prawa określających wymagania dla pojazdów 
asenizacyjnych; 

2) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do nieruchomości przeznaczonej do wykorzystania jako 
baza transportowa, na terenie której będą stacjonować pojazdy oraz będą przechowywane urządzenia 
i sprzęt wykorzystywany do świadczenia usług. Baza transportowa powinna: 

a) znajdować się na terenie ogrodzonym i zabezpieczonym przed dostępem osób postronnych, 

b) posiadać miejsca postojowe dla pojazdów asenizacyjnych na terenie utwardzonym, 

c) posiadać miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych w sposób zapewniający ochronę przez 
zanieczyszczeniem wód lub gleby. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 maja 2021 r.

Poz. 2236



2. W przypadku, gdy przedsiębiorca nie posiada bazy transportowej lub baza transportowa nie spełnia 
wymagań określonych w § 1 ust. 1 pkt 2, przedsiębiorca jest zobowiązany wykazać i udokumentować 
możliwość korzystania z bazy innego podmiotu poprzez przedłożenie stosownej umowy lub pisemnej zgody 
podmiotu, z którego bazy korzysta. 

§ 2. 1. Określa się następujące wymagania dla przedsiębiorcy ubiegającego się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Miasto Łowicz dotyczące zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

1) pojazd lub pojazdy asenizacyjne powinny być utrzymywane w należytym stanie sanitarno-higienicznym 
poprzez mycie po zakończeniu pracy, a część spustowa winna być odkażana po dokonaniu opróżnienia 
zbiornika; 

2) świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
powinno odbywać się w sposób nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia ludzi oraz środowiska, 
w tym zanieczyszczania tras transportu nieczystościami ciekłymi; 

3) miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych powinny być niezwłocznie uporządkowane i zdezynfekowane. 

2. W przypadku braku możliwości wykonywania zabiegów sanitarnych (mycie pojazdów i ich dezynfekcja) 
na terenie bazy transportowej, przedsiębiorca jest zobowiązany wykazać i udokumentować możliwość 
wykonywania tych zabiegów w miejscach do tego przeznaczonych, należących do innych podmiotów, poprzez 
przedstawienie stosownych umów lub zobowiązania tych podmiotów do udostępnienia miejsc celem 
wykonania mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych. 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien posiadać udokumentowaną gotowość odbioru 
nieczystości ciekłych przez stację lub stacje zlewne. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łowicza. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr VIII/60/2011 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie 
wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania 
w sprawach odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miasta Łowicza (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2011 r. 
Nr 163 poz. 1606). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jacek Wiśniewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2236


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


		2021-05-19T12:43:57+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




